

**Costi contabilizzati dei servizi erogati dalla Associazione "La Nostra Famiglia"  
negli esercizi 2019-2020-2021-2022-2023**

| <b>Voci di bilancio</b>                       | <b>Totale<br/>Esercizio 2019</b> | <b>Totale<br/>Esercizio 2020</b> | <b>Totale<br/>Esercizio 2021</b> | <b>Totale<br/>Esercizio 2022</b> | <b>Totale<br/>Esercizio 2023</b> |
|---|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| MATERIE PRIME , SUSSIDIARIE, DI CONSUMO       | 5.903.415                        | 6.118.049                        | 4.662.235                        | 4.759.075                        | 4.651.006                        |
| COSTI PER SERVIZI, di cui:                    | 21.878.373                       | 19.619.442                       | 20.380.411                       | 25.575.086                       | 22.727.019                       |
| <i>a) utenze</i>                              | 4.222.245                        | 3.732.418                        | 4.155.565                        | 8.163.327                        | 5.253.466                        |
| <i>b) manutenzioni</i>                        | 3.717.644                        | 4.180.520                        | 2.770.500                        | 2.819.304                        | 2.893.671                        |
| <i>c) compensi professionali</i>              | 5.869.551                        | 5.230.995                        | 5.664.430                        | 6.077.518                        | 6.549.535                        |
| <i>d) assicurazioni</i>                       | 379.731                          | 386.615                          | 404.546                          | 400.783                          | 399.903                          |
| <i>e) altri servizi</i>                       | 7.570.910                        | 6.016.561                        | 7.354.648                        | 7.732.639                        | 7.229.751                        |
| <i>f) pubblicità e propaganda</i>             | 118.292                          | 72.333                           | 30.722                           | 381.515                          | 400.693                          |
| COSTI PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI          | 967.474                          | 903.919                          | 1.218.593                        | 1.189.436                        | 1.310.173                        |
| PERSONALE                                     | 70.197.312                       | 60.408.860                       | 66.194.101                       | 66.936.105                       | 66.147.003                       |
| AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI                   | 4.627.922                        | 4.284.732                        | 4.244.837                        | 4.921.851                        | 5.098.095                        |
| ACCANTONAMENTO PER RISCHI                     | 387.163                          | 2.653.043                        | 2.821.567                        | 131.133                          | -                                |
| ALTRI ACCANTONAMENTI                          |                                  |                                  |                                  | 932.057                          | 1.109.813                        |
| ONERI DIVERSI DI GESTIONE                     | 515.709                          | 300.725                          | 377.219                          | 492.470                          | 497.068                          |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>          | <b>104.477.368</b>               | <b>94.288.770</b>                | <b>99.898.963</b>                | <b>104.937.213</b>               | <b>101.540.177</b>               |
| ONERI FINANZIARI                              | 387.228                          | 318.350                          | 338.627                          | 515.410                          | 1.174.617                        |
| RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 41.362                           |                                  |                                  | 14.255                           | 271.632                          |
| IMPOSTE                                       | 161.626                          | 148.773                          | 196.756                          | 178.786                          | 216.973                          |
| <b>TOTALE COSTI CONTABILIZZATI</b>            | <b>105.067.584</b>               | <b>94.755.893</b>                | <b>100.434.346</b>               | <b>105.645.664</b>               | <b>103.203.399</b>               |